
1

Uchwała Nr I/71/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 23 czerwca 2020 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głowno

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Głowno za 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Kaźmierczak przewodniczący

2. Roman Drozdowski członek

3. Iwona Kopczyńska członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głowno o udzielenie 

absolutorium  Wójtowi Gminy Głowno za 2019 rok.

Uzasadnienie

W dniu 16 czerwca 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głowno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Głowno za 2019 rok, wyrażony w uchwale Komisji Rewizyjnej z dnia 10 czerwca 2020 roku w 

sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Głowno za 2019 rok i wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy. Wraz z ww. uchwałą doręczony został protokół nr 7/2020 z 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 10 czerwca 2020 roku, lista obecności członków Komisji 

Rewizyjnej z tego posiedzenia, projekt uchwały Rady Gminy Głowno w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy Głowno oraz opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głowno o wykonaniu 

budżetu Gminy Głowno za rok 2019. W dniu 22 czerwca 2020 roku doręczony został również 

projekt uchwały Rady Gminy Głowno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Głowno absolutorium 

za 2019 rok, który jak wynika z pisma Przewodniczącego Rady Gminy z dnia 18 czerwca 2020 

roku był opiniowany podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 10 czerwca 2020 roku.

Z treści przekazanych dokumentów wynika, że w ocenie Komisji Rewizyjnej, Wójt Gminy 

Głowno realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierował się  zasadą celowości, 

legalności i rzetelności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Oceniając wykonanie budżetu 

Gminy za 2019 roku, Komisja Rewizyjna przeanalizowała wykonanie dochodów i wydatków ( w 

tym inwestycyjnych), rozchodów i zadłużenie Gminy oraz skutki obniżenia górnych stawek 

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Kaźmierczak; RIO w Łodzi

dnia 23 czerwca 2020 r.



2

podatkowych, skutki udzielonych ulg, umorzeń i zwolnień z podatków. Komisja Rewizyjna 

ustaliła również, że na koniec 2019 roku Gmina Głowno nie posiadała zobowiązań 

wymagalnych. Przy powyższym Skład Orzekający wskazuje, że ujęte w opinii Komisji 

Rewizyjnej wartości procentowe dotyczące wykonania dochodów i wydatków w stosunku do 

planu, zostały zaokrąglone do pełnych wartości, bez miejsc dziesiętnych po przecinku. 

Po analizie przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Głowno za rok 2019, 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, zapoznając się z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego 

Gminy za 2019 rok, Komisja Rewizyjna postanowiła wystąpić do Rady Gminy Głowno o 

udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy za wykonanie budżetu gminy za 2019 rok (6 głosów 

„za” wystąpieniem z wnioskiem o udzielenie absolutorium, 1 głos „wstrzymujący się”)

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., 

poz.869 ze zm.).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 

14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

Anna Kaźmierczak


